
 

 

 

 

VAZOVOVA 5, 812 43 BRATISLAVA    ZUZANA.VOJTEKOVA@STUBA.SK    WWW.STUBA.SK 
T: +421 917 669 162 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
zákazky s nízkou hodnotou  v súlade s § 102 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon v platnom znení“) 

1. Verejný obstarávateľ Slovenská technická univerzita v Bratislave 

Poštová adresa Vazovova 5 

Mesto  Bratislava 1 

PSČ 812 43 

IČO 00397687 

Kontaktná osoba Ing. Jozef Feranc, PhD.  

tel. č. +421  917 674 579 

e-mail jozef.feranc@stuba.sk  

adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): www.stuba.sk  

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona: 

§ 6 ods. 1 písm. d) zákona v platnom znení 

3. Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov: 

Nie. 

4. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa: 

„Zariadenie na vákuové tvarovanie“ 

5. Druh zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou  

6. Hlavné miesto dodania tovaru: 

Centrum pre aplikovaný výskum environmentálne vhodných polymérnych materiálov STU v Nitre 

(CEPOMA), Krškanská 21, 949 01 Nitra. 

7. NUTS KÓD: SK023 

8. Výsledok verejného obstarávania 

Kúpna zmluva v zmysle § 409 zákona č. 513/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„Obchodný zákonník“).. 

9. Stručný opis zákazky 

Zariadenie na vákuové tvarovanie (rozpočtová položka  č. 1.1.1.6.) 

Zariadenie na prípravu plastových dielcov vákuovým tvarovaním polymérov aj s vysekávacím  

zariadením s minimálnymi technickými parametrami: plocha formy 430x280mm, maximálna 

hrúbka materiálu 6mm a maximálna hĺbka profilu 160 mm. 

10. Spoločný slovník obstarávania (CPV) : 

Hlavný predmet zákazky 

42642500-3  Obrábacie stroje na tvrdé plasty 

mailto:jozef.feranc@stuba.sk
http://www.stuba.sk/


 2 

11. Celkový rozsah predmetu zákazky: 

Dodávka tovarov 

Zariadenie na prípravu plastových dielcov vákuovým tvarovaním polymérov aj s vysekávacím 

zariadením s minimálnymi technickými parametrami:  

 vysekávacie zariadenie na prípravu menších plastových dielcov, resp. redukčnú dosku 

potrebnú na prípravu plastových dielcov s menšou veľkosťou   

 plocha formy 430x280mm,  

 hrúbka materiálu do 6mm  

 hĺbka profilu do 160 mm 

 s vlastným zdrojom vákua 

 s jednou vzorovou formou (skúšobnou)  

12. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH........................................................ 

Zariadenie na vákuové tvarovanie– 1ks  v hodnote bez DPH  4 280,00,-€ 

Celková predpokladaná hodnota zákazky bez DPH    4 280,00,-€ 

Ak uchádzač nie je platcom DPH , upozorní na túto skutočnosť v ponuke. 

13. Dodacia lehota:. do ..10...týždňov  od účinnosti zmluvy, t.j. odo dňa nasledujúceho po dni jej 

zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.. 

14. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania: 

Predmet zákazky bude financovaný zo štrukturálnych fondov, OPVaV. 

Splatnosť faktúry je 60 kalendárnych dní od dátumu jej preukázateľného doručenia do sídla 

kupujúceho. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude dodací list a preberací protokol. 

Faktúra vystavená predávajúcim musí spĺňať náležitosti daňového dokladu stanovené zákonom 

č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí v nej byť ďalej uvedené aj: 

a) číslo zmluvy podľa evidencie kupujúceho „ ..../ 26210120008/2013“, 
b) názov projektu „Modernizácia a dobudovanie výskumnej a vývojovej infraštruktúry 

a prístrojového vybavenia Centra pre aplikovaný výskum environmentálne vhodných 
polymérnych materiálov“, 

c) kód projektu ITMS 26210120008  
d) miesto dodania tovaru: Centrum pre aplikovaný výskum environmentálne vhodných 

polymérnych materiálov STU v Nitre (CEPOMA), Krškanská 21, 949 01 Nitra. 

15. Podmienky účasti 

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti: 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia uvedené v § 26 ods. 1 

písm. f) zákona v platnom znení. Ich splnenie uchádzač preukáže predložením dokladu o 

oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu. Osobné 

postavenie preukazuje každý uchádzač, ktorý predloží ponuku.  

Odôvodnenie požiadavky  

Verejný obstarávateľ stanovil požiadavku primerane predpokladanej hodnote zákazky, v súlade 

so svojimi požiadavkami a platnou legislatívou.  



 3 

Uchádzač predloží  doklady podľa tohto bodu výzvy. Ak uchádzač nesplní požiadavku podľa 

tohto bodu výzvy na predkladanie ponúk, bude z verejného obstarávania vylúčený. 

16. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Najnižšia cena uvedená v eurách vrátane DPH (v prípade potreby upravte) 

Cena Zariadenia na vákuové tvarovanie (rozpočtová položka  č. 1.1.1.6.)za 1ks v celkovej hodnote 

bez DPH nesmie presiahnuť čiastku  4 282,10- €. 

17. Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ 

 

18. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa  

09.07. 2013 o 9 00 hod. 

19. Miesto na predloženie ponúk 

Fakulta chemickej a potravinárskej technológie STU v Bratislave, Ing. Jozef Feranc, PhD.,  

Radlinského 9, 812 37 Bratislava (podateľňa) 

Na obálku napísať „neotvárať“. 

Heslo súťaže: „Zariadenie na vákuové tvarovanie“ 

20. Obsah ponuky 

Ponuka musí obsahovať nasledovné doklady a dokumenty v listinnej podobe:  

20.1. Doklady a dokumenty, ktorým uchádzač preukáže splnenie podmienok účasti podľa 

bodu 15. tejto výzvy na predkladanie ponúk.  

20.2. Návrh na plnenie kritéria určeného verejným obstarávateľom na hodnotenie ponúk 

 

Návrh na plnenie kritéria č.1 

Kritérium Návrh 
Sadzba DPH v zmysle 

platnej legislatívy 
Návrh 

Zariadenie na vákuové 
tvarovanie (rozp. 
položka 1.1.1.6.) – 1ks 

   

Najnižšia konečná 
zmluvná  cena  v EUR 
vrátane DPH. 
 Váha kritéria je 100 %.* 

Spolu......................EUR 
bez DPH 

 
Spolu...................EUR 
vrátane DPH 

V .................................. Dátum...................... 

Meno a priezvisko štatutára 
uchádzača (poverenej osoby) 
 
 
 

Podpis 
 
 

 

21. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky 

Štátny jazyk, slovenský jazyk. 



 4 

22. Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané  

Do termínu 120 dní odo dňa predkladania ponúk.  

23. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ 
Áno,  
OP Výskum a Vývoj, projekt s názvom ,, Modernizácia a dobudovanie výskumnej a vývojovej 
infraštruktúry a prístrojového vybavenia Centra pre aplikovaný výskum environmentálne 
vhodných polymérnych materiálov’’ s ITMS kódom 26210120008 

24. Ďalšie informácie 
Záručná doba 24 mesiacov na celú dodávku. Vykonávanie opráv do desiatich pracovných dní od 
písomného alebo telefonického kontaktu.  
Predávajúci na vlastné náklady zabezpečí: dopravu predmetu plnenia do miesta plnenia, jeho 
nainštalovanie a zavedenie do prevádzky. 

25. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk 

24. 06. 2013 

26. Dátum zverejnenia výzvy na webovom sídle verejného obstarávateľa 

24. 06. 2013 
 


